
UCHWAŁA NR XXXI/351/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 25 listopada 2020 r.

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 226, art. 227, art. 228, art 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Karpacz zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

Id: 1883FC74-B3D1-445F-8D81-F5AAE78D267F. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2017 35 756 714,77 33 680 462,03 3 940 837,00 221 133,24 4 336 094,00 3 827 327,83 21 355 069,96 11 087 297,46 2 076 252,74 819 740,81 1 041 589,00

Wykonanie 2018 47 803 036,70 35 905 439,99 4 892 241,00 304 973,48 4 464 895,00 4 033 560,02 22 209 770,49 11 469 104,80 11 897 596,71 366 543,46 11 367 952,46

Plan 3 kw. 2019 43 920 936,09 36 685 146,09 5 148 626,00 250 000,00 4 486 740,00 4 032 380,09 22 767 400,00 12 181 057,00 7 235 790,00 624 000,00 5 084 100,00

Wykonanie 2019 45 707 135,92 37 972 767,16 5 197 264,00 211 684,52 4 566 648,00 4 500 132,39 23 497 038,25 11 930 419,12 7 734 368,76 295 808,70 5 708 087,00

2020 41 142 488,02 39 227 488,02 5 157 858,00 250 000,00 4 486 243,00 5 840 341,02 23 493 046,00 11 449 304,00 1 915 000,00 565 000,00 730 000,00

2021 48 485 494,00 45 650 387,00 5 619 940,00 350 000,00 4 582 674,00 5 618 073,00 29 479 700,00 15 288 144,00 2 835 107,00 570 000,00 1 965 107,00

2022 47 011 666,00 46 106 890,00 5 676 139,00 353 500,00 4 628 500,00 5 674 250,00 29 774 501,00 15 441 025,00 904 776,00 0,00 614 776,00

2023 47 261 891,00 46 567 959,00 5 732 900,00 357 000,00 4 674 785,00 5 730 992,00 30 072 282,00 15 595 435,00 693 932,00 0,00 403 932,00

2024 47 323 638,00 47 033 638,00 5 790 229,00 360 000,00 4 721 533,00 5 788 300,00 30 373 576,00 15 751 389,00 290 000,00 0,00 0,00

2025 47 603 975,00 47 503 975,00 5 848 131,00 363 000,00 4 768 748,00 5 846 183,00 30 677 913,00 15 908 900,00 100 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Id: 1883FC74-B3D1-445F-8D81-F5AAE78D267F. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2017 43 117 400,85 27 337 255,72 8 759 240,03 0,00 0,00 61 878,34 0,00 0,00 15 780 145,13 15 130 847,270,00 96 183,00

Wykonanie 2018 56 386 340,58 29 819 355,70 9 278 062,35 0,00 0,00 82 530,29 0,00 0,00 26 566 984,88 25 917 686,000,00 162 384,00

Plan 3 kw. 2019 43 881 271,09 32 110 604,09 10 379 977,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 11 770 667,00 11 121 369,000,00 843 000,00

Wykonanie 2019 45 588 958,55 34 443 244,85 10 009 039,59 0,00 0,00 410 507,71 0,00 0,00 11 145 713,70 10 940 864,760,00 204 848,94

2020 42 200 417,02 36 156 264,02 11 533 799,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 6 044 153,00 5 529 153,000,00 515 000,00

2021 46 560 244,00 37 943 890,00 12 196 685,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 8 616 354,00 8 416 354,000,00 200 000,00

2022 42 711 666,00 37 861 666,00 12 318 652,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 4 850 000,00 4 850 000,000,00 0,00

2023 42 961 891,00 38 142 315,00 12 441 800,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 4 819 576,00 4 819 576,000,00 0,00

2024 43 023 638,00 38 223 638,00 12 566 218,00 0,00 0,00 162 000,00 0,00 0,00 4 800 000,00 4 800 000,000,00 0,00

2025 44 753 976,00 38 753 976,00 12 690 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: 1883FC74-B3D1-445F-8D81-F5AAE78D267F. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2017 -7 360 686,08 0,00 10 816 405,10 9 500 000,00 6 044 280,98 0,00 0,00 1 316 405,10 1 316 405,10

Wykonanie 2018 -8 583 303,88 0,00 12 049 725,70 9 634 000,00 8 583 303,80 0,00 0,00 2 415 725,70 0,00

Plan 3 kw. 2019 39 665,00 39 665,00 2 696 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 696 410,00 0,00

Wykonanie 2019 118 177,37 0,00 2 697 345,42 0,00 0,00 0,00 0,00 2 697 345,42 0,00

2020 -1 057 929,00 0,00 1 549 680,00 1 500 000,00 1 057 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 925 250,00 1 925 250,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00

2022 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 849 999,00 2 849 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 1883FC74-B3D1-445F-8D81-F5AAE78D267F. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 1 039 993,32 1 039 993,32 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 937 625,00 853 350,70 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 2 736 075,00 2 736 075,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 2 785 756,40 2 736 076,40 0,00 0,00 0,00

2020 49 680,00 0,00 0,00 0,00 491 751,00 491 751,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 2 425 250,00 2 425 250,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 849 999,00 2 849 999,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: 1883FC74-B3D1-445F-8D81-F5AAE78D267F. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2017 x x x x 0,00 15 847 351,30 4 808 901,50 6 343 206,31 7 659 611,410,00

Wykonanie 2018 x x x x 84 274,30 23 058 385,72 3 156 097,18 6 086 084,29 8 501 809,990,00

Plan 3 kw. 2019 x x x x 0,00 18 770 340,34 1 603 340,34 4 574 542,00 7 270 952,000,00

Wykonanie 2019 x x x x 49 680,00 18 770 340,34 1 602 552,47 3 529 522,31 6 226 867,730,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 335 458,54 1 160 209,54 3 071 224,00 3 071 224,000,00

2021 x x x x 0,00 15 749 999,00 0,00 7 706 497,00 8 206 497,000,00

2022 x x x x 0,00 11 449 999,00 0,00 8 245 224,00 8 245 224,000,00

2023 x x x x 0,00 7 149 999,00 0,00 8 425 644,00 8 425 644,000,00

2024 x x x x 0,00 2 849 999,00 0,00 8 810 000,00 8 810 000,000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 8 749 999,00 8 749 999,000,00

Strona 5 z 9

Id: 1883FC74-B3D1-445F-8D81-F5AAE78D267F. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2017 0,00% x x x x x25,24%

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x20,18%

Plan 3 kw. 2019 0,00% 15,23% x x x x17,14%

Wykonanie 2019 0,00% 11,82% x x x x12,71%

2020 2,52% 10,77% 20,85% 19,38% TAK TAK12,46%

2021 6,93% 20,30% 16,59% 15,12% TAK TAK21,72%

2022 11,38% 21,21% 17,11% 15,63% TAK TAK21,21%

2023 11,02% 21,19% 18,46% 18,46% TAK TAK21,19%

2024 10,82% 21,75% 21,37% 21,37% TAK TAK21,75%

2025 7,01% 21,17% 21,38% 21,38% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: 1883FC74-B3D1-445F-8D81-F5AAE78D267F. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 747,19 310 747,19 270 409,25

Wykonanie 2018 231 407,74 231 407,74 231 407,74 962 635,74 962 635,74 962 635,74 126 787,66 126 787,66 107 769,68

Plan 3 kw. 2019 122 532,00 122 532,00 122 407,74 1 502 100,00 1 502 100,00 1 502 100,00 140 626,00 140 626,00 122 532,00

Wykonanie 2019 122 532,00 122 532,00 122 407,74 1 502 100,00 1 502 100,00 1 502 100,00 140 626,00 140 626,00 122 532,00

2020 51 000,00 51 000,00 51 000,00 630 000,00 630 000,00 630 000,00 139 128,00 139 128,00 28 348,00

2021 394 219,00 394 219,00 394 219,00 1 965 107,00 1 965 107,00 1 965 107,00 463 787,00 463 787,00 394 219,00

2022 196 146,00 196 146,00 196 146,00 614 776,00 614 776,00 614 776,00 227 231,00 227 231,00 193 146,00

2023 168 362,00 168 362,00 168 362,00 403 932,00 403 932,00 403 932,00 198 073,00 198 073,00 168 362,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: 1883FC74-B3D1-445F-8D81-F5AAE78D267F. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2017 17 097,00 0,00 0,00 10 140 017,09 310 747,19 9 829 269,90 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 3 048 022,94 0,00 2 446 574,71 13 307 588,23 123 760,66 13 183 827,57 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 2 049 529,00 1 502 100,00 1 502 100,00 8 443 495,33 120 626,00 8 322 869,33 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 2 049 529,00 1 502 100,00 1 502 100,00 8 443 495,33 120 626,00 8 322 869,33 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 566 450,00 566 450,00 473 725,00 5 386 475,31 27 478,00 5 358 997,31 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 3 239 137,00 1 965 107,00 1 965 107,00 4 560 209,54 0,00 4 560 209,54 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 732 266,00 614 776,00 614 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 475 214,00 403 932,00 403 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 1883FC74-B3D1-445F-8D81-F5AAE78D267F. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2017 1 039 993,32 1 703 921,57 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2018 769 076,40 1 652 804,32 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 1 967 000,00 1 603 340,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 1 967 000,00 1 602 552,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2020 491 751,00 392 547,31 0,00 392 547,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 568,00

2021 2 425 250,00 1 160 209,54 0,00 1 160 209,54 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 2 849 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: 1883FC74-B3D1-445F-8D81-F5AAE78D267F. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie

Obowiązek aktualizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie zgodności danych zawartych
w budżecie co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów
i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego, wynika z art. 229 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. W obecnej formie WPF obejmuje okres w przedziale
2020-2025, bowiem związany jest on z terminem spłaty zobowiązań z tytułu kredytów, które gmina
zaciągnęła w poprzednich latach na realizację miejskich inwestycji oraz planowanymi do spłaty
w latach 2022-2024 kwotami kredytu, który planowany jet do zaciągnięcia w roku bieżącym
w wysokości 1.500.000,00 zł, na finansowanie planowanego deficytu budżetu.

Art. 227 ust. 2 ustawy o fp., który stanowi że: "prognozę kwoty długu, stanowiącą część
wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się
zaciągnąć zobowiązania". Z uwagi na powyższe unormowania, prognozę opracowano do roku 2025,
bowiem w tym roku zaplanowano ostateczną spłatę zobowiązań z tytułu kredytu zaciągniętego w roku
2017.

Spłata wydatkami zobowiązania długoterminowego wynikającego z umowy wykupu przez Bank
wierzytelności, których dłużnikiem jest gmina w 2020 wyniesie 392.547,31 zł, pozostała wartość
zobowiązania w wysokości 1.160.209,54.zł sfinansowana zostanie w roku 2021.

Spłaty rat kredytu w kolejnych latach przedstawiają się następująco: w roku 2021 wartość
spłacanego kapitału wyniesie 2.425.254,00 zł, w roku 2022 wyniesie 4.300.000,00 zł (3.800.000,00 zł
kredyt inwestycyjny, 500.000,00 zł spłata nowo zaciągniętego kredytu), w roku 2023 wyniesie
4.300.000,00 zł (3800.000,00 kredyt inwestycyjny, 500.000,00 zł nowo zaciągnięty kredyt), w roku
2024 wyniesie 4.300.000,00 zł (3.800.000,00 zł, 500.000,00 zł nowo zaciągnięty kredyt) i w roku
2025 wyniesie 2.849.983,00 zł (kredyt inwestycyjny).

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług z poprzedniego
roku + zaciągany dług – spłata długu. Kwota długu wynikającego z zaciągniętych kredytów
i pożyczek długoterminowych w latach 2017 - 2025 powiększona została o wartość zobowiązania
długoterminowego wynikającego z zawartej umowy w sprawie spłaty zadłużenia wynikającego
z wykupionych przez Bank wierzytelności jw.

Kwota długu na koniec poszczególnych lat przedstawia się następująco: dług na koniec roku
2020 wyniesie 19.335.458,54 zł, dług na koniec 2021 roku wyniesie 15.749.999,00 zł, na koniec
2022 roku 11.449.991,00 zł, na koniec 2023 roku 7.149.999,00 zł, na koniec 2024 roku
2.849.999,00 zł.

Prognoza dochodów została opracowana w podziale na dochody bieżące i dochody majątkowe,
w tym dochody ze sprzedaży majątku. Wymóg ten wynika z art. 226 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy
o finansach publicznych.

Kwota dochodów ogółem w roku 2020, z uwzględnieniem zmian, wynosi 41.142.488,02 zł, z tego:
dochodów bieżących 39.227.488,02 zł, dochodów majątkowych 1.915.000,00 zł.

Ubytek dochodów wyliczony zgodnie z art. 15zoa ust. 2 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r.
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych wynosi
3.005.254,00 zł.

Wydatki ogółem w roku 2020, z uwzględnieniem zmian budżetu, wynoszą 42.200.417,02 zł, z tego:
wydatki bieżące 36.156.264,02 zł, wydatki majątkowe 6.044.153,00 zł.

Przychody budżetu w roku 2020 w kwocie 1.549.680,00 zł stanowią środki ze spłaty pożyczki
udzielonej na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej w wysokości 49.680,00 zł oraz środki finansowe z nowo zaciągniętego kredytu
długoterminowego w wysokości 1.500.000,00 zł .

Id: 1883FC74-B3D1-445F-8D81-F5AAE78D267F. Podpisany Strona 1


		2020-11-24T23:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




